Министерство просвещения Российской Федерации
Управления образования муниципального образования
«Усть-Удинский район»
(УОМО «Усть-Удинский район»)

Приказ

От 04.04. 2023 г. 	№ 93

Об итогах районного конкурса
[bookmark: _GoBack]детского творчества «Дыхание весны»

В целях развития творческого потенциала детей, стимулирования творческой активности обучающихся с  01 марта по 22 марта 2023 года был организован и проведен районный конкурс детского творчества «Дыхание весны».
В конкурсе приняли участие обучающиеся МБУДО Дома детского творчества, МБДОУ детского сада «Светлячок», МБДОУ детского сада «Колокольчик», МКОУ Юголукской СОШ, МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», МКОУ Кижинская НОШ, МКОУ Аталанская ООШ, МКОУ Аносовская СОШ, МБОУ Молькинская СОШ, МКОУ Балаганкинской ООШ,  МБОУ Ново-Удинской СОШ, МКОУ Средне-Муйская СОШ,  МКОУ Чичковской ООШ, МБОУ СОШ п. Усть-Уда, ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа п. Усть-Уда», МКОУ Светлолобовской СОШ.
         Жюри в составе: методиста МОЦ Маленьких В.В.(председатель жюри), методиста МБУ «РИМЦ Усть-Удинского района» Развозжаевой Е.А., методиста МБУ ДО Дома детского творчества Орловой В.С., педагога МКУ ДО Усть-Удинской районной ДШИ Мишуровой Я.А. подвело итоги конкурса.
На основании решения жюри приказываю:
1. Наградить следующих участников в номинациях:
1.1. «Литература»:
1.1.2 «Поэзия»
I место – Фортунову Диану «Моя Сибирь» (МБОУ Ново-Удинская СОШ, учитель Бузикова В.С.)
II место – Надымову Викторию «Профессия-учитель» (МКОУ Средне- Муйская СОШ, учитель Аронова А.М.)
III место – Зайцеву Олесю «Сосулька» (МКОУ Аносовская СОШ, учитель Аносова Т.А.)
1.2. «Живопись и графика»:
1.2.1. «Графика»
Дошкольники:
I  место - Замарацкую Юлиану «Мятеж весны» (МБДОУ детский сад «Светлячок», воспитатель Шипицина О.В.)
II место – Гулидову Анну «Весна» (МБДОУ детский сад «Колокольчик», воспитатель Бортецкая С.М.)
III место – Наумову Елизавету «Весна пришла» (МБДОУ детский сад «Колокольчик», воспитатель Бортецкая С.М.)
Средняя возрастная группа:
I  место – Кукину Марину «Весеннее пробуждение» (МБОУ СОШ п.Усть-Уда, учитель Непокрытых Е.А.)
II место – Фалееву Веронику «Пробуждение природы» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Гулидова А.С.)
III место – Красникову Юлию «Птицы прилетели» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Вологжина Е.В.)
Старшая возрастная группа:
I место – Медведеву Дарью «Весенние пташки» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Глушкова Л.П.)
1.2.2. «Живопись»
Дошкольники:
I место – Катунцева Максима «Скворцы прилетели» (МБДОУ детский сад «Светлячок», педагог Кудрявцева Е.С.)
II место – Варшавскую Ульяну «Первоцветы» (МБДОУ детский сад «Светлячок», педагог Кудрявцева Е.С.)
III место – Артемову Наталью «Весна шагает по планете» (МБДОУ детский сад «Светлячок», воспитатель Проклова Н.П.)
Младшая возрастная группа:
I место – Шипицину Маргариту «Весенний закат» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Луковникова Н.Л.)
II место – Митюкову Наталью «Пришла весна» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Луковникова Н.Л.)
III место – Новопашину Варвару «Пробуждение весны» (МБОУ Ново- Удинская СОШ, учитель Горкунова О.В.)
Средняя возрастная группа:
I место –Безносова Ивана «Пробуждение весны» (МКОУ Средне- Муйская СОШ, руководитель Аронова А.М.)
II место –Суслову Елизавету «Поле красок» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Глушкова Л.П.)
II место – Долгалову Анастасию (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Глушкова Л.П.)
III место – Орлову Ирину «Дыхание весны» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Глушкова Л.П.)
III место – Кафенову Алину «Цветы весны» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Глушкова Л.П.)
III место – Суринову Маргариту «Встреча зимы с весной» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Глушкова Л.П.)
Старшая возрастная группа:
I место –  Анциферову Дарью «Первые крокусы» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Глушкова Л.П.)
1.2.3. «Пластилиновая живопись»
I место – Горлова Сергея «Весеннее таяние снега» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Луковникова Н.Л.)
II место – Москалеву Елену «Свили гнездышко для птенчиков» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Луковникова Н.Л.)
II место – Тирских Анну «Девочка-Веснянка» (МКОУ Чичковская ООШ, руководитель Жучко С.Е.)
II место – Тирских Андрея «Сезонные часы» (МКОУ Чичковская ООШ, руководитель Жучко С.Е.)
III место – Кочурова Семена «Сирень» (МБДОУ детский сад «Светлячок», воспитатель Проклова Н.П.)
III место – Иванову Анастасию «Грачи прилетели» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Луковникова Н.Л.)
III место – Каптюк Сергея «Скворушка» (МКОУ Аносовская СОШ, руководитель Катюшина Н.Г.)
1.3. «Природа и творчество»
1.3.1 «Флористика, поделки из природного материала»
Младшая возрастная группа:
I место – Борисова Матвея «Аисты на счастье» (МБДОУ детский сад «Колокольчик», воспитатель Мамаенко В.С.)
II место – Ширямова Богдана «Ласточкино гнездо» (МБДОУ детский сад «Светлячок», педагог Кудрявцева Е.С.)
III место – Жилкина Геннадия «Ждем птиц» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Купрякова Л.А.)
1.3.2 «Соленое тесто»
I место – Довганеву Киру «Тигр» (МКОУ Юголукская СОШ, учитель Купрякова Е.Н.)
II  место  – Кособрюхову Эльвиру «Дангина» (МБОУ Молькинская СОШ, учитель Палюрова Т.С.)
III место – Кукину Анну «Весенний приветик» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Распутина А.В.)
1.4. «Прикладное творчество»
1.4.1. «Выпиливание и выжигание»
I место – Баженова Федора «Шкатулка» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Горюнов А.В.)
II  место – Иванову Алену «Девушка» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Купрякова Е.Н.)
III место –Вацковскую Юлию «Распахнула бутоны весна» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Распутина А.В.)
1.4.2.  «Кройка и шитье»
I  место – Дементьеву Александру «Веселый котик» (ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа п. Усть-Уда», руководитель Москалева Е.В.)
1.4.3. «Дизайн игрушки»
I  место – Замарацкую Арину «Мишка на облаках» (МКОУ Юголукская СОШ, учитель Купрякова Е.Н.)
II  место – Толстоухову Наталью «Парочка» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Распутина А.В.)
II  место –Кукину Анастасию «Веселая семейка» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Распутина А.В.)
II  место – Лукина Максима «Мышкам, хочется тепла» (МКОУ Кижинская НОШ, руководитель Лукина Е.А.)
III  место – Горячкину Нину «Веснянка» (МКОУ Аносовская СОШ, руководитель Катюшина Н.Г.)
1.4.4. «Бумагопластика: аппликация»
I  место – Калугину Алину «Семейное гнездышко» (МКОУ Чичковская ООШ, руководитель Жучко С.Е.)
I  место –Кадошникова Никиту «Шкатулка для мамы» (МБОУ Ново-Удинская СОШ, учитель Безносова А.Ю.)
I место – Антюфьеву Ляну «Природа замышляет волшебство» (ГОКУ «Специальная (коррекционная) школа п. Усть-Уда», руководитель Толстоухова Е.И.)
II место – Коллективная работа «Гимн весне» (МБОУ Ново-Удинская СОШ, учитель Кахнович О.И.)
II место – Коллективная работа «Здесь живет весна» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Луковникова Н.Л.)
III место – Кудрявцеву Екатерину «Умиление» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Распутина А.В.)
III место – Жукова Игоря «Цветочный ковер» (МБОУ Молькинская СОШ, руководитель Митруева Е.Г.)
1.4.5. «Вязание»
I место – Слободчикову Тамару «Роза» (МКОУ Аталанская ООШ, руководитель Дойникова Н.С.)
II место –Маклакову Любовь «Думочка» (МКОУ Аталанская ООШ, руководитель Дойникова Н.С.)
1.4.6. «Резьба по дереву»
I место –Черных Сергея «Вешалка для одежды» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Ковальчук А.А.)
II место – Кретинина Артема «Чарующий узор» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Ковальчук А.А.)
1.5. «Бисероплетение»
I место –Анциферову Марию «Синяя волна» (МКОУ Балаганкинская ООШ, учитель Окорокова Е.И.)
I место – Егиазарян Анаит «Первые подснежники» (МКОУ Светлолобовская СОШ, учитель Смолянинова Ю.С.)
II место – Окорокову Еву «Оранжевые узоры» (МКОУ Балаганкинская ООШ, учитель Окорокова Е.И.)
II место – Окорокову Варвару «Тыква» (МКОУ Балаганкинская ООШ, учитель Окорокова Е.И.)
III место – Окорокова Александра «Мартовский кот» (МКОУ Балаганкинская ООШ, учитель Окорокова Е.И.)
III место – Окорокова Арсения «Подснежники» (МКОУ Балаганкинская ООШ, учитель Окорокова Е.И.)
1.6. «Резервы»
II место – Константинова Артема «Букет весенних цветов» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Михеева Е.М.)
III место –Замарацкую Веронику «Пора за медом» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Распутина А.В.)
III место –Купрякова Артема «Лошадка» (МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2», учитель Горюнов А.В.)
III место – Коллективная работа «Позитивчик» (МБУ ДО Усть-Удинский районный ДДТ, педагог Распутина А.В.)
III место – Коллективная работа «Корзина с цветами» (МБОУ СОШ п. Усть-Уда, учитель Непокрытых Е.А.)
2. Объявить благодарность за плодотворную работу с учащимися педагогам:
Мамаенко В.С., Кудрявцевой Е.С., Купряковой Л.А., Палюровой Т.С. Распутиной А.В., Купряковой Е.Н., Горюнову А.В., Москалевой Е.В., Лукиной Е.А., Катюшиной Н.Г., Жучко С.Е., Безносовой А.Ю., Окороковой Е.И., Бузиковой В.С., Ароновой А.М., Аносовой Т.А., Толстоуховой Е.И., Гулидовой А.С., Кахнович О.И.. Луковниковой Н.Л., Митруевой Е.Г., Дойниковой Н.С., Ковальчук А.А., Смоляниновой Ю.С., Константиновой К.Н., Михеевой Е.М., Непокрытых Е.А., Шипициной О.В., Бортецкой С.М., Вологжиной Е.В., Глушковой Л.П., Прокловой Н.П., Горкуновой О.В.

                               Начальник УОМО           [image: C:\Documents and Settings\Ольга\Рабочий стол\1 003.bmp]                Пешкова Л.В.

image1.png